晋江市体育中心体育场2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将晋江市体育中心体育场2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、晋江市体育中心体育场运营单位为晋江市体育中心，上级主管单位为晋江市体育局，占地面积36000平方米，建筑面积20000平方米，室外面积16700平方米，室内面积14400平方米。可容纳观众2万人，投资总额为6000万元。建成后的体育场可满足国家级的比赛、大型集会及大型文艺演出，按标准要求配备天然草足球场、塑胶跑道、专业灯光、音响、彩色电子屏幕。自建成以来，先后承办了各种文艺晚会及足球比赛等大型文体活动。接待国内外参观者近万人。联系电话为0595－85681463。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

晋江市体育体育场每年对外开放天数360天，主要有田径、足球、体质测试等体育项目。

（二）开放时间

晋江市体育中心体育场开放时间为每年6月1日—10月31日，05:00—12:00  15:00—23:00；11月1日—5月31 日，05:50—12:00  15:00—22:00；每天开放时间长达15个小时以上，其中户外场地、户外健身器材全天24小时免费对外开放，每天接待来锻炼的近3000人次以上，高峰期达5000人次，并免费为健身市民进行体质监测。

（三）收费标准

体育场常年免费对外开放。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

	2019年体育场计划开展体育活动汇总表

	日期
	内容
	人数
	备注

	2月份
	“我们的节日•春节”2019年晋江市象棋比赛
	1000
	预计

	4月-5月
	晋江市初中毕业生升学体育考试
	4000
	预计

	10月
	2019年世界杯大学生足球赛（每场）
	3000
	预计

	11月
	晋江第二实验小学运动会
	5000
	预计

	11月
	2019中国•晋江国际传统弓射箭邀请赛
	3000
	预计

	12月
	2019“特步”晋江国际马拉松赛
	3万
	预计

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

体育场计划全年接待不低于1260000人次、月均接待不低于100000人次、日均接待不低于3500人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于1000人次。

（二）室外体育场地

晋江市体育中心体育场计划全年接待不低于 1300000人次、月均接待不低于 110000 人次、日均接待不低于 4000 人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于 1000 人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至2019年底，体育场将为3个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到720人（有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。

六、成本支出情况

2019年体育场开放成本支出预计最低为140万元，其中水电气热能耗支出最低为40万元。

晋江市体育中心

2019年1月21日

附件：

晋江市广场舞协会：王秀卿，联系电话：13905089858

晋江市健跑协会：庄健康，联系电话：13906998111

福建浔兴篮球俱乐部：苏昭燕，联系电话：15305093015